АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.06.2023                                    № 47
  ст-ца Крыловская
О внесении изменений в постановление администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района от 08.06.2021 г. № 64 «Об утверждении правил определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Крыловского сельского поселения Крыловского района»
В целях реализации подпункта 3 пункта 2 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 14, 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.07.2016 г. № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», Уставом Крыловского сельского поселения Крыловского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района от 08.06.2021г. № 64 «Об утверждении правил определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Крыловского сельского поселения Крыловского района» (далее – Правила) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 Правил изложить в следующей редакции:
«2. Размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется исходя из величины кадастровой стоимости объекта недвижимости, находящегося в государственной или муниципальной собственности, применяется кадастровая стоимость этого объекта недвижимости, действующая по состоянию на дату подачи в орган местного самоуправления заявления (ходатайства) об установлении сервитута».
2. Начальнику правового отдела администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района С.М. Гаджимурадовой обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района Т.Р. Юденко.
4. Постановление вступает в законную силу со дня его официального обнародования.

Глава Крыловского

сельского поселения

Крыловского района                                                                         С.Н. Яковлева